ta feria post exaltacionem sancte crucis, cum ego proponerem sequenti die communicare, de sero uenit ipse in specie fratris mei colonie manentis, in suo wambasio, candela ardente super cathedram iuxta lectum meum, apparens multum uulneratus et plenus sanguine; et dixit michi: »Ne terrearis, soror mea karissima! ecce cum deberem huc uenire, sicut consueui aliquo tempore, uenerunt inimici et uulnerauerunt me: iuua ergo ligare me uulnera mea, et celes, ne mater mea intelligat». respondi, corruens in terram et intelligens, quia ipse, dicens: »o cruenta bestia, quid me persequeris»? qui dixit: »video in te esse aliud consilium; uulnera hec tu michi fecisti». et sic disparuit. Nuper contigit michi, cum iacerem in ecclesia: fracta est pars ianue, et uulnerata fui et insuper perdidit pepla mea, et liber meus ablati est et perditus, quem uos michi satis pulchrum fecistis. — Iste est liber, quem dyabolus prius abstulit et in die pentecostes /74/ retulit, ut supra dictum est uisitatione iii:a et vi:a; Quem postea feci extra cum aureis floribus ornari et cum argenteis tenaculis et pulcris texturis et registris. — Postea per viii dies propter dolorem uulneris ire non potui, et timeo semper habere dolorem. propter hoc hec omnia uobis scripsi, ut multum regraciemini deo super omnibus suis beneficiis, qui semper michi in tribulacione succurrit et bonum finem michi semper in ipsa facit. scire debetis, quod neminem scio, quem libencius uellem scire de hiis et de omnibus michi contingentibus; quia uidetur michi quod multum prosit michi, cum uos scitis. ualete, Mille bene ualete habete. salutant uos multum plebanus, mater mea et pater, de quorum debitis aliquantulum sum tribulata; unde rogetis pro eis dominum. salutant uos soror mea hilla, et hilla de monte, et hilla, neptis mea, et aleidis ceca, et engilradis, sua neptis. Clenodia uobis mitto per latorem presencium: pilleum, quem personaliter portetis, et campanam. insunt herbe, quas comedetis. scire debetis, si aliqua haberem clenodia, que uos desideraretis, uobis libenter transmissem. hilla de monte mittit uobis peplum suum. Rogo uos per amorem dei ut, si aliquid a me habere uultis,

pärast ristiülendamispüha,^a kui ma kavatsesin järgmisel päeval armulauale minna, tuli õhtul seesama, minu **venna** kujul, kes elab Kölnis, tema tepitud vammusega. Kүүnla valgel, mis mu voodi kõrval tooli peal põles, paistis tal palju haavu ja oli väga verine, ja ütles mulle: „Ära karda, mu armas õde! Näe, kui ma pidin siia tulema, nagu mõnda aega tavatsesin, tulid vaenlased ja haavasid mind. Aita mul neid haavu siduda, ja hoia, et meie ema sellest teada ei saa.“

Langesin põrandale, ja vastasin, sest sain aru kes see on, öeldes: „Oh sa verejanuline koletis, miks sa mind jälitad?“

See vastu: „Näen, et sa midagi ikka taipad; need haavad oled sina mulle löönud.“ Ja kadus niimoodi. Hiljuti juhtus mulle, kui lebasin kirikus, et osa uksest murdus ära ja ma sain haavata, ja kaotasin oma pearätikud, ja mu raamat võeti ära ja kadus, see, mille te minu jaoks kaunistasite. —See on see raamat, mille kurat oli enne ära võtnud ja nelipühade ajal 74 tagasi tõi, nagu ülalpool on juttu kolmanda ja kuuenda külaskäigu^b kohta, mille ma pärast lasin kuldsete lilledega kaunistada ja hõbedast haakidega ja ilusate kaantega ja sisukorraga.— Pärast ei saanud haavavalu tõttu kaheksa päeva käia, ja kardan, et see valu jääbki alatiseks. Kirjutasin sellest kõigest teile sellepärast, et tänaksite väga Jumalat tema kõigi heategude üle, et tuli alati mu juurde minu vaevades ja alati lõpetas neis kõik hästi. Peate teadma, et ma ei tunne kedagi, kellest rohkem sooviksin, et ta teaks neist ja kõigist minu juhtumustest, sest mulle näib, et see teeb mulle palju head, kui te seda teate. Olge terve, tervitan teid tuhat korda. Palju tervisi saadavad **kogudusepreester**, minu **ema** ja **isa**, kelle võlgade pärast olen natuke mures, niisiis paluge nende eest Issandat. Teid tervitab minu õde **Hilla**, ja **Hilla de Monte**, ja minu nõbu **Hilla**, ja pime **Aleidis**, ja tema nõbu **Engilradis**. Saadan teile käesoleva kirja toojaga paar kingitust: mütsi, teile isiklikuks kandmiseks, ja kellukese, kus sees on maitsetaimed, mida kasutage söögiks. Peate teadma, et kui mul on võimalik midagi kinkida, mida te soovite, saadan teile heameelega. Hilla de Monte saadab teile oma sõba. Palun teid Jumala armastuse nimel, et kui te minult midagi soovite,

^a Kolmapäev, 18. september 1269.

^b Vastavalt IVr² ja VIr².

michi demandetis. Multum crucior super hoc, quod nescio, quam diu ibi stare debetis, et numquam recordor nisi cum tormento cordis. De statu uestro sollicitor, quomodo ualeatis, et hoc libenter scirem; Et hoc michi quantocius demandetis. Rogo etiam uos per amorem dei mei ut, si recedatis de hoc seculo, quod diu me, si potestis, post uos in exilio non mittatis. Iterum dico ualete. sitis michi fidelis ad omnes amicos. salutant uos reclusi multum. oretis pro eis, quia michi bene faciunt. oretis pro fratre Gerardo de griphone, quia multum infirmatur et timemus de morte sua; ipse enim michi multum est fidelis. /75/ Ad duo uerba, in littera premissa posita, uidelicet quod sibi sic non esset mecum sicut cum aliis hominibus, et de absentacione sui dilecti, sic per duas litteras respondi; Quantum ad primum sic: